
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Agosto de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000034/2024 WCompras  
ID 330161 . Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, 
COM AMOSTRAS. Acolhimento das propostas a partir 
de: 26/09/2024 às 08:00h. Abertura de propostas: 
09/09/2024 às 08h30min. Início da sessão de 
disputa: 09/09/2024 às 09:00h. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1386784

Vila Pavão

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
022/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001573 / 
2024

ID CIDADES:
2024.074E0700001.09.0012
CONTRATANTE: PREFEITURA DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADOS:
ROSELKY GRÁFICA IND. E COM. LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 27.353.630/0001-04, no valor 
total de R$ 28.105,00 E JADIR ANTONIO 
CORREIA 57504636720, inscrito no CNPJ sob o 
nº 31.108.010/0001-79, no valor total de R$ 
3.705,00
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para a confecção e impressão de materiais gráficos 
se faz necessária para atender as Secretarias do 
Município de Vila Pavão/es.
VALOR GLOBAL: R$ 31.810,00.

Vila Pavão, ES, 22/08/2024.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 1387112

Vila Velha

CONCORRÊNCIA Nº. 029/2024
PROCESSO Nº 61968/2024

CÓDIGO CIDADES: 
2024.076E0600014.01.0023

O Município de Vila Velha, através da Comissão 
de Contratação Permanente I, comunica aos 
interessados que realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
MENOR PREÇO, conforme Processo Administrativo 
nº 61968/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E OPERAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DAS ESTAÇÕES DE 
BOMBEAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS NO 
MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES. Limite de 
acolhimento e Sessão de disputa: 12/09/2024 
às 10h00min. O Edital e seus anexos, estarão 
disponíveis nos sites: https://www.gov.br/compras/
pt-br e www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes.

Vila Velha/ES, 22 de agosto de 2024.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Agente de Contratação
Protocolo 1386794

Câmaras

Itapemirim

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, 
e para cumprimento ao princípio da publicidade, 
conforme o artigo 72, inciso VIII, o Termo de 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO de Dispensa de 
Licitação, de acordo com o disposto no artigo 74, 
inciso II, da Lei de nº 14.133/2021 e suas alterações, 
juntamente com o parecer da Procuradoria Geral e 
aprovação do Presidente deste Poder Legislativo, 
que o vencedor, foi a empresa MONTEIRO E ZETUM 
LTDA, inscrito no CNPJ: 07.516.001/0001-32, no 
valor total de R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e 
setecentos reais.), cujo o objeto é a Contratação de 
empresas especializadas em prestação de serviços de 
buffet, decoração, sonorização e locação de espaço 
físico destinados à realização da Sessão Solene de 
outorga de títulos e honrarias em homenagem a 
Emancipação do Município de Itapemirim.
Processo Administrativo eletrônico nº 00329/2024.
Identificador TCE-ES: 2024.035L0200001.09.0006

Itapemirim-ES, 21 de agosto de 2024.
Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

Protocolo 1386439

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na Publicação do protocolo nº 1383504 em 19 de 
agosto de 2024, houve equívocos na redação da 
dispensa de licitação, sendo desta forma:
ONDE SE LÊ: “DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO”
LEIA-SE: “DISPENSA DE LICITAÇÃO”
ONDE SE LÊ: “”[...] CNPJ: 19.266.984/0001-85 [...]”
LEIA-SE: “”[...]CNPJ: 28.905.207/0001-24[...]”

Protocolo 1386424

São Mateus

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO SEM DISPUTA

CIDADES: 2024.067L0200001.09.0008
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 
000007/2024
Órgão/Entidade: Câmara Municipal de São Mateus/
ES
Processo nº: 001339/2024
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
e instalação de motor eletrônico, para portão 
deslizante, fornecimento de todos os materiais 
necessários para o perfeito funcionamento do portão 
eletrônico, inclusive motor novo, controles remotos, 
inclui também mão de obra para instalação.
Lote: Único
Empresa vencedora: TECHNORTE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS.
Valor: O valor da contratação é de R$ 4.128,72 
(quatro mil, cento vinte e oito reais e setenta e dois 
centavos).

São Mateus/ES, 22 de agosto de 2024
Pedro Jadir Bonna

Agente de Contratação
Protocolo 1386866

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024 às 21:56:56 Código de Autenticação: 9ea0a517


